
UCHWAŁA NR XXVIII/198/2021 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych położonych na 

terenie Gminy Wojciechowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm) 
oraz art. 40 ust.8 i ust.9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1376 z póź. zm.) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXVIII/198/2021 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 19 sierpnia 
2021 r. w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/110/2012 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 1 marca 2012 r 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg gminnych oraz uchwała 
Nr XXIII/118/2016 z dnia 28 października 2016 r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/110/2012 Rady Gminy 
w Wojciechowicach z dnia 1 marca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa 
drogowego dla dróg gminnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BFFADC-BF32-476E-BDF7-EE45AF0D2E3E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/198/2021 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie gminy Wojciechowice 

L.p. Wyszczególnienie Stawka opłaty za zajęcie 
1m² 
pasa drogowego  

1. Opłata za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia 
robót w pasie drogowym : 
a)za zajęcie jezdni : 
- do 20 % szerokości jezdni 
- od 20% do 50% szerokości jezdni  
- powyżej 50% szerokości jezdni 
     b) za zajęcie innego elementu pasa drogowego  
     c) za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do           
         obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnych  

 
 
 
4,00 zł/dzień 
6,00 zł/dzień 
9,00 zł/dzień 
3,00 zł/dzień 
 
0,20 zł/dzień 

2. Opłata za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej⁎ : 
a)poza obiektami mostowymi 
b)na obiektach mostowych 

 
 
25,00 zł/rok 
120 zł/rok 

3. Opłata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów 
budowlanych ⁎ 

 
0,60 zł/dzień 

4. Opłata za umieszczenie w pasie drogowym reklam ⁎⁎ 2,50 zł/dzień 
5.  Opłata za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w innych 

celach niż wymienionych w poz. 1-4 
 
0,50 zł/dzień 

6. Za zajęcie pasa drogowego ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej :  
a)poza obszarem zabudowanym 
b)w obszarze zabudowanym 

 
 
 
 
10,00 zł/rok 
10,00 zł/rok 

⁎zajętej przez rzut poziomy obiekty/urządzenia 
⁎⁎ stawka za 1m² powierzchni reklamy 
Zgodnie z art.40 ust 10 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych za zajęcie pasa drogowego  

o powierzchni mniejszej niż 1 m² lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m² stosuje się stawki takie 

jak za 1m² pasa drogowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BFFADC-BF32-476E-BDF7-EE45AF0D2E3E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXVIII/198/2021 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 19 sierpnia 2021 roku

w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych położonych
na terenie Gminy Wojciechowice

1. Zgodnie z art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz.

1376 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały , ustala dla

dróg, których zarządca jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m²

pasa drogowego. Stawki opłat, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień

zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200,00 zł, z

tym, że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których

mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowanego pasa drogowego, a stawka

opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20,00 zł.

2. W dniu 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach

publicznych, które objęły między innymi obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w

odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej. Na podstawie zapisów art. 29 ustawy z dnia

30 sierpnia 2019r o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 1815), organy stanowiące jednostek samorządu

terytorialnego dostosują wysokość stawek opłat określonych w uchwałach, o których mowa w art. 40 ust. 8

ustawy zmieniającej w art. 2, do ich wysokości ustalonych niniejszą ustawą, w przypadku gdy

obowiązujące stawki są wyższe niż stawki maksymalne wprowadzane niniejszą ustawą.

W związku z powyższym przygotowano niniejszą uchwałę aby dostosować zapisy zawarte w uchwale
Rady Gminy Wojciechowice w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych
położonych na terenie gminy Wojciechowice, do aktualnie obowiązujących maksymalnych stawek zawartych
w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BFFADC-BF32-476E-BDF7-EE45AF0D2E3E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

